

Protokół XXVIII/2021  
sesji Rady Gminy Świerczów  
z dnia 30 grudnia 2021 roku  
w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Świerczowie

Obrady sesji o godz. 13:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Świerczów Pan Adam Janas witając:

Wójta Gminy Panią Barbarę Bednarz  
Zastępcę Wójta Pana Andrzeja Gallę  
Sekretarz Gminy Panią Iwonę Wileczyńską  
Skarbnika Gminy Pana Mateusza Bieniek  
Radcę Prawnego Pana Wojciecha Kucyperę  
Pana Kierownika Michała Hnata  
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie Pana Tadeusza Bezwerchnego  
oraz wszystkich sołtysów i radnych.

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że będą zmiany w porządku obrad. Wniosek przedstawi Pani Wójt.

Pani Wójt poprosiła o wprowadzenie dwóch projektów uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Namysłowskiemu, Pani Wójt powiedziała, że chodzi o środki na przejścia dla pieszych,
- drugi projekt uchwały dotyczy zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Pani Wójt powiedziała, że dzisiaj przed sesją otrzymaliśmy pismo z nadzoru Wojewody w sprawie wszczęcia postępowania w związku z tym, że są wątpliwości co do czytelności załącznika do tej uchwały. Przy kilku działkach nieczytelne są numery tych działek i w związku z tym został zmieniony ten załącznik tak, żeby były czytelne numery. Treść uchwały pozostaje w takim samym brzmieniu.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że zmiana dotyczy punktu 6. Wprowadza się podpunkty o) i p):

- o) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Namysłowskiemu,
- p) uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/232/2021 Rady Gminy Świerczów z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Świerczów dla wybranych terenów w obrębach geodezyjnych Bąkowice, Biestrzykowice, Dąbrowa, Grodziec, Miodary, Staroścín, Świerczów i Zbica.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy ktoś z radnych proponuje jeszcze jakieś zmiany do wcześniej przesłanego porządku obrad?

Przystępujemy do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13, „wstrzymało się” - 0, „przeciwko” - 0. Wniosek został przyjęty.

Ad. 2

Nie wpłynęły żadne interpelacje.

Ad. 3

Przyjęcie projektu protokołu z poprzedniej sesji zwyczajnej. Projekt protokołu z XXVII sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady i był umieszczony na BIP-ie.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi do projektu. Nie było uwag. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Projekt protokołu został przyjęty.

Ad.4

Przewodniczący Pan A. Janas poprosił Panią Wójt o przedstawienie informacji z działalności między sesjami.

Pani Wójt powiedziała, że w okresie od 25 listopada do 30 grudnia wydała 9 zarządzeń.

1. Zarządzenie nr 0050/107/2021 z dnia 25 listopada w sprawie powołania Komisji dla przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela kontraktowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świerczowie ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.
2. Zarządzenie nr 0050/108/2021 z dnia 25 listopada w sprawie zmiany norm zużycia paliw płynnych w eksploatacji pojazdów samochodowych i sprzętu stanowiącego mienie Gminy Świerczów oraz dla pojazdów i sprzętu Ochotniczych Straży Pożarnych podległych Gminie Świerczów.
3. Zarządzenie nr 0050/109/2021 z dnia 6 grudnia w sprawie ustalenia kosztu roboczo-godziny za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.
4. Zarządzenie nr 0050/110/2021 z dnia 9 grudnia w sprawie zmian dotacji celowych w 2021 roku.
5. Zarządzenie nr 0050/111/2021 z dnia 13 grudnia w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.
6. Zarządzenie nr 0050/112/2021 z dnia 14 grudnia w sprawie wprowadzenia „Instrukcji postępowania na wypadek sytuacji podejrzenia popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu”.
7. Zarządzenie nr 0050/113/2021 z dnia 14 grudnia w sprawie uruchomienia rezerwy celowej budżetu gminy w 2021 roku.
8. Zarządzenie nr 0050/114/2021 z dnia 14 grudnia w sprawie dokonania przeniesień wydatków budżetowych gminy w 2021 roku.
9. Zarządzenie nr 0050/115/2021 z dnia 28 grudnia w sprawie zmian dotacji celowych w 2021 roku.

Pani Wójt powiedziała, że gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn. „Przebudowa drogi Biestrzykowie – Dąbrowa”. Wniosek ten spełnił wymogi formalne i uzyskał taką ilość punktów w rankingu, że został umieszczony przez Wojewodę Opolskiego na liście zadań rekomendowanych do otrzymania dofinansowania. Lista ta została przekazana do akceptacji Prezesowi Rady Ministrów.

Akceptacja Prezesa Rady Ministrów umożliwi rozpoczęcie procedur przetargowych i realizację inwestycji już w 2022 r.

Marszałek Województwa Opolskiego ogłosił nabór do trzeciej edycji Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. Tak jak w poprzednich latach, każde sołectwo może ubiegać się o środki w wysokości 5 000,00 zł. Każde sołectwo, które jeszcze do tej pory nie korzystało z programu. Wkład własny dla każdego sołectwa wynosi 1 250,00 zł i został zabezpieczony ze środków budżetu gminy. W tej edycji zgłoszone zostały ostatnie 3 sołectwa czyli Biestrzykowice, Bąkowice i Staroścín. W związku z tym Pani Wójt zachęca mieszkańców i sołtysów tych miejscowości do przeanalizowania potrzeb poszczególnych sołectw i podjęcia stosownych uchwał w terminie do 20 stycznia 2022 r. Gmina musi złożyć wniosek do końca stycznia 2022 r.

W okresie międzysesyjnym została przeprowadzona kontrola z zakresu realizacji zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej w 2020 r. W trakcie kontroli nie stwierdzono żadnych uchybień i nieprawidłowości.

Pani Wójt powiedziała, że trwają prace nad opracowaniem nowej Strategii Gminy i w związku z tym będzie zorganizowane spotkanie między 17.01.2022 r. a 21.01.2022 r. z Panem, który opracowuje materiały do tej Strategii. Pani Wójt poprosiła, żeby radni i sołtysi przemyśleli jaki termin i godzina będą im pasować, żeby też mogli uczestniczyć w spotkaniu.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że słyszał o możliwości składania wniosków od nowego roku dla gmin gdzie były PGR-y. Mają być pieniądze na drogi, na kanalizację, nawet do 98% wartości inwestycji. Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy nie można złożyć wniosku na tą drogę Biestrzykowice – Dąbrowa.

Pani Wójt odpowiedziała, że będziemy aplikować do tego programu. Pani Wójt przypomniała, że kilkakrotnie składaliśmy wnioski na drogi, na drogę Biestrzykowice – Dąbrowa też. Tutaj gdzie złożyliśmy wniosek mamy już prawie pewne, tylko nie wiemy jaki procent dofinansowania. Biorąc pod uwagę sytuację finansową Gminy Pani Wójt powiedziała, że możemy liczyć na dofinansowanie 70%. Będziemy składać wnioski na drogi, gdyby okazało się jednak, że nie dostaniemy dofinansowania z Rządowego Funduszu, albo będą środki okrojone to może uda się na te środki po PGR-owskie. Pani Wójt powiedziała, że na terenie Gminy nie brakuje dróg do remontu.

Ad. 5

Do Przewodniczącego Rady Gminy w okresie między sesjami wpłynęły następujące pisma:

- dnia 21 grudnia 2021 r. wpłynęło pismo – petycja od Fundacji im. Nikoli Tesli. Petycja została przekazana do rozpatrzenia do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
- dnia 27 grudnia 2021 r. wpłynął wniosek o sprawdzenie ilu wrogów Polski (sędziów i prokuratorów) mieszka w naszej gminie. Wniosek został podpisany przez Prezydenta Elektorskiego Rzeczypospolitej Polskiej Narodu Polskiego. Przewodniczący Pan A. Janas zwrócił się do Rady Prawnego o opinię czy Komisja Skarg Wniosków i Petycji powinna rozpatrzyć ten wniosek. Opinia Rady Prawnego jest taka, że Komisja nie rozpatruje tego wniosku. Wniosek jest do wglądu w biurze rady,
- na aplikację zostało przesłane Radnym Zarządzenie nr 0050/111/2021 Wójta Gminy Świerczów z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Ad. 6

a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas poprosił Pana Skarbnika o odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Świerczów.

Pan Skarbnik odczytał Uchwałę nr 382/2021 z dnia 9 grudnia 2021 r. Opinia jest pozytywna. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. „Za“ głosowało 13 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

b) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok, został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas poprosił Pana Skarbnika o odczytanie uchwał Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerczów na 2022 r. i w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerczów na 2022 rok.

Pan Skarbnik odczytał Uchwałę nr 380/2021 z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerczów na 2022 r. Opinia jest pozytywna. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Pan Skarbnik odczytał Uchwałę nr 381/2021 z dnia 9 grudnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerczów na 2022 r. Opinia jest pozytywna. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Pan Przewodniczący A. Janas poprosił Pana Skarbnika o odczytanie całego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Skarbnik przypomniał, że zgodnie z uchwałą proceduralną podczas obrad sesji Rady Gminy Świerczów, na której ma być rozpatrywany projekt uchwały w sprawie uchwalenia

budżetu powinien zostać odczytany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Po odczytaniu przez Pana Skarbnika projektu uchwały Przewodniczący Pan A. Janas poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu o odczytanie ostatecznej opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu odczytał Uchwałę nr 2/2021 Komisji Budżetu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie wydania ostatecznej opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2022 rok. Komisja Budżetu po zapoznaniu się z opiniami Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu, Komisji Rolnictwa i Infrastruktury, Komisji Społecznej i Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Świerczów postanawia pozytywnie zaopiniować projekt uchwały budżetowej na 2022 rok nie wnosząc żadnych zmian.

Następnie Przewodniczący Pan A. Janas poprosił Panią Wójt o przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wraz z opinią i wnioskami złożonymi przez poszczególne Komisje.

Pani Wójt powiedziała, że żadna z komisji nie wnioskowała o zmiany do przedłożonego projektu budżetu na 2022 rok. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu jest pozytywna i Pani Wójt nie wnosi uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Pan A. Andruszków poprosił żeby Pan Skarbnik powiedział kilka słów na temat przyszłorocznego budżetu, bo radni mieli omówiony projekt na komisji, ale sołtysi też chcieliby wiedzieć co jest planowane.

Pan Skarbnik powiedział, że postara się krótko przedstawić co zawiera budżet na przyszły rok. Konstruuąc budżet stanęliśmy w obliczu, które nie są zależne od Wójta czy od radnych, jest to zmiana przepisów powszechnie obowiązujących, związanych z wprowadzeniem ustawy Polski Ład, a także zmiany przepisów w zakresie uzyskiwania przez gminę dochodów z tytułu dochodów od podatku dochodowego od osób fizycznych. W związku z tymi zmianami doszło do uszczuplenia dochodów budżetowych gminy z tytułu PIT-ów o kwotę 600 tys. zł porównując rok do roku. W ramach rekompensaty otrzymaliśmy w tym roku 430 tys. zł oraz w przyszłym roku mamy otrzymać 292 tys. zł. Pan Skarbnik powiedział, że została zmniejszona też subwencja wyrównawcza o 700 tys. zł w porównaniu rok do roku. Powstała luka w budżecie w wysokości co najmniej 700 tys. zł. Środki te zostały pokryte tzw. wolnymi środkami, czyli środkami, które pozostały na rachunku bieżącym budżetu powiązane z rozliczeniem budżetów z lat ubiegłych. Musimy uzupełnić budżet po stronie wydatków bieżących tak, aby zapewnić funkcjonowanie wszystkich jednostek organizacyjnych jak i realizację obligatoryjnych zadań gminy. W budżecie zaplanowano też środki na inwestycje. Największą inwestycją będzie „Poprawa efektywności energetycznej poprzez głęboką termomodernizację budynku Urzędu Gminy wraz z wymianą źródeł ciepła i zastosowaniem OZE” zadanie zostało rozpisane w wieloletniej prognozie finansowej na dwa lata. Wartość całego zadania wynosi 2 700 000,00 zł a dofinansowanie 2 430 000,00 zł, zaplanowano również środki na „Przebudowę drogi Biestrzykowice – Dąbrowa”, „Zakup wyposażenia do pojazdu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Biestrzykowice – Miodary” w wysokości 57 000,00 zł, dotacje inwestycyjne na zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną polegających na wymianie źródeł ciepła, budowie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz montażu kolektorów słonecznych lub pomp ciepła w wysokości 130 000,00 zł, dotacje inwestycyjne na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków w wysokości 28 000,00 zł.

Liczba radnych zwiększyła się do 14 osób.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

c) Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

d) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2021 r., został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2021 r.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

e) Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

f) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów w sprawie zasad finansowania w 2022 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Świerczów został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów w sprawie zasad finansowania w 2022 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Świerczów.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

g) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Świerczów został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Świerczów.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

h) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat udziału Gminy Świerczów w opracowaniu Lokalnej Strategii Rozwoju i współpracy z tym Stowarzyszeniem w kolejnym okresie programowania w latach 2023 – 2027 został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat udziału Gminy Świerczów w opracowaniu Lokalnej Strategii Rozwoju i współpracy z tym Stowarzyszeniem w kolejnym okresie programowania w latach 2023 – 2027.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

i) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

j) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/102/2019 Rady Gminy Świerczów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach oraz ustalenia wysokości tej opłaty został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Radny Pan R. Żołnowski poprosił Panią Wójt o omówienie tej uchwały ponieważ dotyczy to bezpośrednio mieszkańców.

Pani Wójt powiedziała, że gmina jest już po przetargu na wywóz odpadów komunalnych i kwota jest dużo wyższa niż w roku ubiegłym. Obecna stawka jest za niska i gmina musi dopłacać bo się nie bilansuje, żeby się zbilansowało to musielibyśmy podnieść stawkę do 31,00 zł od osoby. I tak gmina będzie dopłacać.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/102/2019 Rady Gminy Świerczów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 13 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 1. Uchwała została podjęta.



k) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Pan A. Janas poprosił aby Pan J. Nowicki nie brał udziału w głosowaniu.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. „Za“ głosowało 13 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

l) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na części nieruchomości działki nr 206 obręb Miejsce, działek nr 48 oraz 141 obręb Dąbrowa oraz działek nr 409 obręb Staroścín, stanowiące własność Gminy Świerczów został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na części nieruchomości działki nr 206 obręb Miejsce, działek nr 48 oraz 141 obręb Dąbrowa oraz działek nr 409 obręb Staroścín, stanowiące własność Gminy Świerczów.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

m) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Świerczów na rok 2022 został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady

Gminy Świerczów na rok 2022.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

n) Projekt uchwały w sprawie przedłożenia przez komisje Rady Gminy planów pracy na 2022 rok został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 22 grudnia 2021 r. Został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przedłożenia przez komisje Rady Gminy planów pracy na 2022 rok.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

o) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Namysłowskiemu został omówiony przez Panią Wójt na początku sesji.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Namysłowskiemu.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

Nastąpiła 5 minutowa przerwa techniczna.

p) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/232/2021 Rady Gminy Świerczów z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Świerczów dla wybranych terenów w obrębach geodezyjnych Bąkowiec, Biestrzykowice, Dąbrowa, Grodziec, Miodary, Staroścín, Świerczów i Zbica został omówiony przez Panią Wójt na początku sesji.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr

XXIII/232/2021 Rady Gminy Świerczów z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Świerczów dla wybranych terenów w obrębach geodezyjnych Bąkowice, Biestrzykowice, Dąbrowa, Grodziec, Miodary, Staroścín, Świerczów i Zbica.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało 14 radnych, „przeciwko“ - 0, „wstrzymało się“ - 0. Uchwała została podjęta.

Ad. 7

Sołtys Pan R. Sorokowski w imieniu mieszkańców miejscowości Miodary poprosił o zamontowanie dwóch luster. Jedno przy wyjeździe z ul. Polnej na drogę powiatową i drugie na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 454 to już jest w Biestrzykowicach.

Pani Wójt odpowiedziała, że pracownik zajmujący się drogami przeanalizuje sytuację w terenie i wystąpię z odpowiednimi pismami do zarządców dróg.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy w Dąbrowie na ul. Podhalańskiej można zrobić próg zwalniający, bo samochody bardzo szybko tamtędy jeżdżą.

Nie było więcej wniosków.

Przewodniczący Pan A. Janas o godz. 14:25 zakończył posiedzenie XXVIII sesji Rady Gminy Świerczów.

Protokół sporządziła Marta Woźniak.



PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Janas*  
Adam Janas

100%

100%